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FAQULTAD DE OENOASBIOLOGI CAS [f#2

> Oficina Erasmus FACULTAD DE BIOLOGIA (programas
movilidad) bioerasm@ucm.es

» Delegada del Decano para los programas de Movilidad:
Candela Hernandez de la Fuente (vdrbio@ucm.es)

= Becaria para la Oficina Erasmus:
Maria Brage del Rio

» Relaciones Internacionales UNIVERSIDAD COMPLUTENSE
DE MADRID https://www.ucm.es/alumnos-students

ERASMUS JORNADA DE BIENVENIDA DE LA UCM PARA
1 > ESTUDIANTES MOVILIDAD ENTRANTE
Tel: 34913946923 6 DE SEPTIEMBRE 2023
erasmusl@ucm.es
https://www.ucm.es/jornadas-de-bienvenida

Erasmus nominations, e-mail address, Language exams, Student Card...


mailto:bioerasm@ucm.es
https://www.ucm.es/jornadas-de-bienvenida
https://www.ucm.es/alumnos-students
https://www.ucm.es/alumnos-students
about:blank

https://biologicas.ucm.es/

Navegar identificado Buscar en la web Q -
A L} IYEZSIDAD Facultad de CC. Biologicas
' COMPLUTENSE 5
$ MADRID
Facultad Alumnos de 1° Investigacion Servicios y recursos

Grado
Master
Doctorado

Mentorias

s a5
Acto de bienvenida a los estudiantes de nuevo
ingreso y Erasmus

Becas y Empleo

Movilidad/MobilityI

Horarios
Secretaria de Alumnos

Atencion a estudiantes

Consulta los horarios del curso 2022-23 en la Agenda de Gr

——

tps://biologicas.ucm.es/estudiar

Oficina Erasmus FACULTAD DE BIOLOGIA (programas movilidad)
bioerasm@ucm.es



https://biologicas.ucm.es/
https://biologicas.ucm.es/
mailto:bioerasm@ucm.es

D
FACULTAD DE QENOASBIOLOG ms
FUNCIONES DE LA OFICINA ERASMUS

» Learning agreements (acuerdos academicos)

= Enrolment (Matricula)

LA OFICINA TRAMITA LA REALIZACION DE VUESTRA
MATRICULA EN FUNCION DEL LEARNING AGREEMENT, NO
ES NECESARIO QUE LA HAGAIS VOSOTROS

= Certificates of dates of arrival-departure (Certificado de
llegada-salida)

= Transcript of Records (Certificado de calificaciones)

Cualquier otra cuestion que surja relacionadas con actividades
académicas no especificas de cada asignatura



- Acudir a la Oficina Erasmus para confirmar vuestra llegada y
que podamos firmar el certificado de llegada.

- Si aun no lo habéis hecho, consultar los horarios de las
asignaturas que vais a cursar (Agenda del Grado
http://web.bioucm.es/agendaweb).

- Hasta que se os asigne grupo definitivo acudid al grupo que
mas os convenga (consultar horarios en la Agenda del Grado).




AGENDA DEL GRADQO https://biologicas.ucm.es/
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Red Intemna de Biologia - Servidor Auxiliar de Biologia

[VERSIDAD Facultad de CC. Biologicas

COMPLUTENSE

) B
MADRID L

Facultad Estudiar Alumnos de 1° Investigacion Servicios y recursos

Agenda del Grado en Biologia - Curso 2022-2023 bl el s
Elige titulacion: Elige curso ,,
Todos v

Ninguno

Elige grupo Teoria:| Grupo A ~ | Practicas de laboratorio

Jornadas y TEG

Examen Jorna

et CorirertT Practicas de Practica de I Practica de

laboratorio campo campo 6h

Conferencias
Grupo A-1
Grupo A-2

Semestre 1|[Semesie 7] I EpmestrEI” Semana |[oi
<< Semana del 05 de Septiembre de 2022 al 09 de Septiembre G Loz
el
5 de Septiembre de 2022 6 de Septiembre de 2022 7 de Septiembre de 2022

9 de Septiembre de 2022
Grupo A-5 |

|
| Grupo A-6 |
| Grupo A-Unico |

02:00-08:30
08:30-09:00
09:00-09:30
09:30-10:00
10:00-10:30
10:30-11:00
11:00-11:30
11:30-12:00
12:00-12:30
12:30-13:00
13:00-13:30
13:20-14:00
14:00-14:30
14:30-15:00
15:00-15:30
15:30-16:00
16:00-16:30
16:30-17:00
17:00-17:30
17:30-18:00
18:00-18:30
18:30-19:00
19:00-19:30
19:30-20:00
20:00-20:30
20:30-21:00




FACQULTAD DE QENGASBIOLOGICAS R

. TIANENEK gde epIiembre de ULl @ b CE EpUempre de L .
Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes
12 de Septiembre de 2022 13 de Septiembre de 2022 14 de Septiembre de 2022 15 de Septiembre de 2022 16 de Septiembre de 2022

08:00-08:30
08:30-09:00

09:00-09:30

09:30-10:00

10:00-10:30

10:30-11:00

11:00-11:30

11:30-12:00
12:00-12:30
12:30-13:00

13:00-13:30

13:30-14:00
14:00-14:30
14:30-15:00
15:00-15:30
15:30-16:00
16:00-16:30
16:30-17:00
17:00-17:30
17:30-18:00
18:00-18:30
18:30-19:00
19:00-19:30
19:30-20:00
20:00-20:30
20:30-21:00

BC-T
Aula: A0-3
Lola Maria Fernandez Messina
Sara Montero Herradon
MAT-T
Aula: A0-3
Rafael Lahoz Beltra

QUI-T
Aula: A0-3
David Garcia Fresnadillo

BQ-T
Aula: AD-3
Ana Saborido Modia
Jesls Pérez Gil
MAT-T
Aula: AD-3
Rafael Lahoz Beltra

MET-T
Aula: A0-3
Blanca Fontaniella Lopez
M? José Feito Castellano
Ménica Lopez Torres
M Teresa Solis Gonzalez
Alejandro Llanos Garrido

BC-T
Aula: AD-3
Lola Maria Fernandez Messina
Sara Montero Herradon
MAT-T
Aula: A0-3
Rafael Lahoz Beltra

BQ-T
Aula: A0-3
Ana Saborido Modia
Jesus Pérez Gl

MAT-T
Aula: A0-3
Rafael Lahoz Beltra

MET-T
Aula: A0-3
Alejandro Llanos Garrido
Blanca Fontaniella Lopez
M? Jose Feito Castellano
Mbnica Lopez Torres
M Teresa Solis Gonzalez
BC-T
Aula: A0-3
Sara Montero Herradon
Lola Maria Fernandez Messina

MAT-T
Aula: A0-3
Rafael Lahoz Beltra
BQ-T
Aula: A0-3
Ana Saborido Modia
Jesus Pérez Gil

BQ-T
Aula: A0-3
Ana Saborido Modia
Jesls Pérez Gil
MET-T
Aula: A0-3
M?# José Feito Castellano
Monica Lopez Torres
M.Teresa Solis Gonzalez
Alejandro Llanos Garrido
Blanca Fontaniella Lopez
QUI-T
Aula: A0-3
David Garcia Fresnadillo

MAT-T
Aula: A0-3
Rafael Lahoz Beltra




EDIFICIO A
Alto




EDIFICIO A

Planta Sotano: Aulas: AS 1-8. Lab. de Biologia Experimental. Aulas de Ordenadores
Planta Baja: U.D. Biologia Matematica. Aulas: A-01 y A-03.
Biblioteca y Servicios Generales (Secretaria, Decanato Conserjeria ... )
Planta 1: Aulas: Al1-1, Al1-2, A-3, A-4, A-5, A-6, A-7 Lab. Biologia Experimental.
Plantas 2 a 8: (Facultad de C.C. Geolobgicas)
Planta 8: U.D. de Zoologia (Antropologia Fisica)
Planta 9: U.D. de Zoologia (Z. de Vertebrados)
Planta 10: U.D. de Zoologia (Z. Invertebrados, Artropodos y no Artropodos)
Planta 11: U.D. de Microbiologia
Planta 12: Departamento de Biologia Celular.
Planta 13: U.D. Fisiologia Animal



EDICIFIO B

Planta S6tano: Lab. Genética y de Bioquimica y Biologia Molecular
Planta Baja: Aulas B 01-5

Planta 1. Seccion Departamental de Bioquimica y Biologia Molecular
Planta 2: U. D de Genética

Planta 3: U. D. de Ecologia

Planta 4: U. D. de Botanica

Planta 5: U. D. de Fisiologia Vegetal
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FAQULTAD DE QENOASBIOLOG ms

Oficina Erasmus FACULTAD DE BIOLOGIA (programas movilidad)
bioerasm@ucm.es

Delegada del Decano para los Programas de Movilidad:
Candela Hernandez de la Fuente(vdrbio@ucm.es)

Becaria para la Oficina Erasmus:
Maria Brage del Rio

ATENCION PRESENCIAL.
OFICINA ERASMUS.
PLANTA BAJA DE LA FACULTAD (AL LADO
DE LA BIBLIOTECA).

~10:00 a 14:00

Consultas preferentes por correo
electronico bioerasm@ucm.es



mailto:bioerasm@ucm.es
mailto:vdrbio@ucm.es
mailto:bioerasm@ucm.es
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